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RUDE SKOV SKOLE  
 

Høringssvar til Budget 2022-2025 fra skolebestyrelsen på Rude Skov Skole 

Den 1. september 2021. 

 

Først og fremmest vil vi gerne takke for muligheden for at kommentere på forslag til 
Budget 2022-2025. 

 

Det er dog beklageligt, at de enkelte skolers budgetter først er kendte efter, at 
budgethøringen er gennemført, så det ikke er muligt for os at give høringssvar til skolens 
budget. 

 

Rude Skov Skole gennemgår i disse og kommende år, ligesom de tre andre sammenlagte 
skoler, en svær omstillingsproces, hvor der er en risiko for frafald af elever og 
medarbejdere, hvis ikke sammenlægningerne lykkes. Det er derfor vigtigt, at der sikres ro 
om skolerne økonomisk og organisatorisk, og at der sikre tilstrækkelige ressourcer til at 
understøtte sammenlægningsprocesserne. 

 

Derfor er det ærgerligt, at de driftsmidler, som var afsat til at støtte op om 
sammenlægningerne bortfalder i 2022. Især i betragtning af, at pandemien har betydet, 
at det har været fysisk umuligt at arbejde med sammenlægning af skolerne i halvandet år. 

 

Som følge af tidligere vedtagne besparelser reduceres de sammenlagte skolers 
basisbudgetter endvidere med ca. 1,0 mio. kr. hver i 2022. I forvejen blev skolerne i 2021 
samlet set reduceres med 2,0 mio. kr. som følge af driftsfællesskaber. 

 

Kombineret med faldende elevtal betyder besparelserne, at skolerne bliver ekstra 
udfordret i årene fremover i forhold til at sikre de faglige gevinster af 
sammenlægningerne, styrket udskoling og fremtidige læringsmiljøer. 

 

Rude Skov Skole har vidst, at disse besparelser ville ramme skolen, og har derfor ageret 
med rettidig omhu og sparet op til at imødegå dem. Det har dog krævet en benhård 
prioritering, som vi anser som urimelige rammer at give skolerne. Det må betegnes som 
en noget usikker styringspraksis at fodre hunden med sin egen hale. 

 

Det er glædeligt, at der allerede i 2022 er afsat midler til indretning af udskoling og 
fremtidige læringsmiljøer på Søholm og Ravnholm skoler, samt midler til Trørødskolen i 
2023 som også skal indrette ny udskoling. Dette er i tråd med intentionerne med den nye 
skolestruktur. 

 

Derimod er det stærkt kritisabelt, at midlerne til renovering på Rude Skov Skole og Holte 
Skole samt midler til fremtidige læringsmiljøer først bliver prioriteret i årene efter 2025, 
altså tidligst om fem år! Ligeledes er midlerne til masterplanen også først prioriteret i 
årene efter 2025. 
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Rude Skov Skole arbejder målrettet med at realisere målene med den nye skolestruktur, 
fremtidige læringsmiljøer og masterplanen. Vi vil derfor appellere til, at man også fra 
politisk side prioriterer at gennemføre de planer og politikker, man sætter i gang, og 
fremrykke anlægsmidlerne.   

 

Fra bestyrelsens side har vi det seneste år gjort Børne- og Skoleudvalget og forvaltningen 
opmærksom på store udfordringer med PPR-betjeningen af skolen. Som forældre oplever 
vi lange ventetider på, at vores børn kan få den nødvendige hjælp, hvilket er meget 
bekymrende. Vi oplever, at de to tilknyttede PPR-psykologer skal dække for store 
områder, som udover skolen også omfatter andre skoler og daginstitutioner. Vi oplever, at 
indsatsen fra PPR bliver mere konsultativ, og at PPR-psykologen sjældent mødes med de 
børn, som de skal hjælpe. 

 

Vi vil derfor appellere til, at der fra politisk side bliver sat fokus på at sikre tilstrækkelige 
ressourcer til PPR-området, så der kan sikres den nødvendige og rettidige hjælp til skolens 
svageste børn. 

 

Bestyrelsen anbefaler ligeledes, at indsatsen med mellemformer udvides og opprioriteres, 
så der også på Rude Skov Skole gives mulighed for at give børn med udfordringer 
mulighed for at få den nødvendige støtte i deres kendte skolemiljø. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Skolebestyrelsen på Rude Skov Skole 


